
 A ZM_03_S1 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 06.06.2016 odbor 

 sociálních věcí, 

školství 

 a zdravotnictví  

Zpracoval Zdeňka Jiroušková 

Datum projednání v RM 13.06.2016   

Datum projednání v ZM 20.06.2016 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu  Změny ve vybraných základních školách     

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  ZM_2009-247/4, ZM_2010-287/5 a ZM_2012-267/5 

Návrh na usnesení PV 

 Porada vedení  

 d o p o r u č u j e  

01.01  

radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 

d o p o r u č u j e  

01.01 

zastupitelstvu města schválit dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18, IČ: 64201171, kterým se: a) ke dni 

31.08.2016 ruší předmět činnosti školní jídelna-výdejna, b) ke dni 31.08.2016 ruší 

odloučené pracoviště Voletiny 1, 541 03 Trutnov 3, c) ke dni 01.09.2016 rozšiřuje 

předmět činnosti o školní klub, d) ke dni 01.09.2016 upravuje příloha zřizovací 

listiny vymezující majetek ve vlastnictví zřizovatele svěřený organizaci 

k hospodaření. 

01.02 

zastupitelstvu města schválit dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1, 

IČ: 70886598, kterým se: a) ke dni 01.09.2016 rozšiřuje předmět činnosti o školní 

jídelnu-výdejnu, b) ke dni 01.09.2016 upravuje příloha zřizovací listiny vymezující 

majetek ve vlastnictví zřizovatele svěřený organizaci k hospodaření. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

s c h v a l u j e  

01.01 

dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, 

Trutnov 3, Náchodská 18, IČ: 64201171, kterým se: a) ke dni 31.08.2016 ruší 

předmět činnosti školní jídelna-výdejna, b) ke dni 31.08.2016 ruší odloučené 

pracoviště Voletiny 1, 541 03 Trutnov 3, c) ke dni 01.09.2016 rozšiřuje 

předmět činnosti o školní klub, d) ke dni 01.09.2016 upravuje příloha 

zřizovací listiny vymezující majetek ve vlastnictví zřizovatele svěřený 

organizaci k hospodaření. 

01.02 

dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola pro žáky 

se specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1, IČ: 70886598, kterým 

se: a) ke dni 01.09.2016 rozšiřuje předmět činnosti o školní jídelnu-výdejnu, b) 

ke dni 01.09.2016 upravuje příloha zřizovací listiny vymezující majetek ve 

vlastnictví zřizovatele svěřený organizaci k hospodaření. 

Důvodová zpráva: 

Viz níže. 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
Návrh dodatku č. 2 ZL Základní školy, Trutnov 3, Náchodská 18 

Návrh dodatku č. 3 ZL Základní školy pro žáky se specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1 



- 

Kontrola materiálu právníkem před PV Mgr. Jiří Ratajík 

Datum: 14.06.2016 Podpis vedoucího odboru: Mgr. Dušan Rejl v. r. 

 

 

 

 

 

 
 

 

ZM jsou předkládány návrhy změn v Základní škole, Trutnov 3, Náchodská 18 a Základní škole pro žáky se 

specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1, které se týkají předmětů činnosti a formálních úprav příloh 

zřizovacích listin těchto příspěvkových organizací.  

 

ZŠ Náchodská využívá nového přístupu Královéhradeckého kraje ke školským zařízením pro zájmové 

vzdělávání (viz bod 3.8.4. Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy KHK 2016 – 2020), 

resp. podpory navyšování kapacit školních družin a zřizování nových kapacit školních klubů za předem 

stanovených podmínek. Povolená kapacita školní družiny je v ZŠ Náchodská od školního roku 2014/2015 

naplněna (80 žáků), přičemž zájem o služby tohoto školského zařízení narůstá. Z uvedeného důvodu se ředitel ZŠ 

rozhodl zřídit školní klub, do kterého mohou v souladu s § 7 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, 

docházet také žáci prvního stupně základní školy, pokud nebyli přijati k pravidelné denní docházce do školní 

družiny. 

V případě schválení předloženého návrhu požádá město prostřednictvím odboru SVŠZ krajský úřad o zápis 

školního klubu do Rejstříku škol a školských zařízení, což je mj. základní předpoklad pro financování přímých 

neinvestičních výdajů tohoto školského zařízení ze státního rozpočtu (mzdové náklady a ONIV). 

 

Vzhledem k tomu, že se ZŠ Náchodská již delší dobu potýká s problémy v rámci provozně organizačního 

zajištění činnosti školní jídelny-výdejny na odloučeném pracovišti ve Voletinách (důvodem je zejména časová 

náročnost všech souvisejících úkonů, která neodpovídá výši úvazku hrazeného ze státního rozpočtu), dohodli se 

ředitelé obou zainteresovaných škol na předložení navrhovaných změn orgánům města. Jedná se v podstatě o 

formální změnu, na základě které již nebude výdej stravy žákům a zaměstnancům ZŠ Voletiny zajišťovat ZŠ 

Náchodská (návrh ukončení činnosti k 31.08.2016), ale tyto služby bude poskytovat přímo ZŠ Voletiny (návrh 

zahájení činnosti 01.09.2016).  

V případě schválení předloženého návrhu požádá město prostřednictvím odboru SVŠZ krajský úřad o provedení 

změn v Rejstříku škol a školských zařízení. 

 

U příloh zřizovacích listin obou příspěvkových organizací dochází pouze k jejich formální úpravě, a to v souladu 

s § 506 a § 509 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 


